
 

 
Miękinia, 18.04.2025 r.  

 
 

Do wszystkich zainteresowanych 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej oraz 
ciśnieniowej wraz z odejściami i włączeniem do istniejącej sieci oraz niezbędną infrastrukturą w miejscowościach 
Błonie i Źródła 
 
Znak sprawy: ID 1064503 
W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego wpłynęły wnioski (pisownia oryginalna) o wyjaśnienie treści 
specyfikacji warunków zamówienia (dalej „SWZ”), na które Zamawiający udziela poniższych wyjaśnień:  
 
1. Czy Zamawiający będzie wymagał zastosowania rur PE100 RC SDR11 PN10 z zatopionym drutem miedzianym? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający będzie wymagał rur PE100 RC SDR11 PN10 z zatopionym drutem miedzianym. 

 
2. Prosimy o dokładne doprecyzowanie ilości oraz opisów wszystkich pompowni i tłoczni jakie należy wykonać w 

ramach ww. zadania. 
Odpowiedź: 
W ramach zadania należy wykonać przepompownie/tłocznie zgodnie z załączonym do postępowanie 
schematami i oznaczone jako: 
Błonie: P1Bł, P3Bł, P4Bł 
Źródła: P2Źr, P3Źr 

 
3. Prosimy o wskazanie nazw ulic, w których należy wykonać sieć kanalizacji sanitarnej objętą wyżej wymienionym 

zamówieniem. 
Odpowiedź: 
Błonie - przebieg kanalizacji sanitarny w poszczególnych ulicach wraz z ich nazwami pokazany jest na 
załączonym do postępowania pliku: Błonie_ZAKRES. 
Wykaz ulic: Przemysłowa (fragment), Roberta Kocha, Cicha, Akacjowa, Słoneczna (fragment), Miękińska 
(fragment). 
Źródła - przebieg kanalizacji sanitarny w poszczególnych ulicach wraz z ich nazwami pokazany jest na 
załączonym do postępowania pliku: Źródła_schemat. 
Wykaz ulic: Akacjowa, droga DK94 – przejście przewiertem pod drogą, Leśna, Kwiatowa, ul. Piaskowa –
włączenie do istniejącej kanalizacji. 

 
4. Projekt techniczny oraz przedmiar robót zakłada odtworzenie nawierzchni asfaltowej, zarówno dla dróg 

wojewódzkich jak i gminnych  o następującej konstrukcji oraz grubości poszczególnych warstw:  
- 15 cm warstwa odsączająca z piasku 0-2mm 
- 20 cm podbudowa z tłucznia kamiennego 31,5 - 63 mm — warstwa dolna 
- 8 cm podbudowa z tłucznia kamiennego 0 -31,5 mm— warstwa górna 
- 6 cm warstwa wiążąca z betonu asfaltowego 
- 4 cm warstwa ścieralna z betonu asfaltowego  
Natomiast zgodnie z projektem odtworzenia nawierzchni naruszone jezdnie należy odbudować zgodnie z 
poniższym schematem:  



 

Jezdnia bitumiczna KR3 – drogi wojewódzkie: 
- Warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC11S gr. 4 cm; 
- Warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC16W gr. 5 cm; 
- Warstwa podbudowy zasadniczej z betonu asfaltowego AC22P gr. 7 cm; 
- Podbudowa z kruszywa łamanego naturalnego stabilizowanego mechanicznie 0/31,5 gr. 20 cm; 
- Stabilizacja gruntu cementem Rm=2,5 MPa gr. 15 cm.  
Jezdnia bitumiczna KR2 – drogi gminne: 
- Warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC11S gr. 4 cm; 
- Warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC16W gr. 8 cm; 
- Podbudowa z kruszywa łamanego naturalnego stabilizowanego mechanicznie 0/31,5 gr. 20 cm; 
- Stabilizacja gruntu cementem Rm=2,5 MPa gr. 15 cm. 
Prosimy o wskazanie, którą wersję należy przyjąć do wyceny oraz czy w wyliczeniach trzeba przyjąć te same 
warstwy oraz grubości zarówno dla dróg wojewódzkich jak i gminnych. 
Odpowiedź: 
Do wyceny należy przyjąć warstwy konstrukcyjne wynikające z projektu odtworzenia nawierzchni. 

  
5. Prosimy o wskazanie nazw ulic stanowiących pasy drogowe dróg wojewódzkich w których zaprojektowana 

została sieć kanalizacyjna, którą należy wykonać w ramach wyżej wymienionego zadania.  
Odpowiedź: 
Pas drogowy – droga wojewódzka: Błonie – ul. Miękińska. 

 
6. Prosimy o wskazanie nazw ulic stanowiących pasy drogowe dróg gminnych w których zaprojektowana została 

sieć kanalizacyjna, którą należy wykonać w ramach wyżej wymienionego zadania. 
Odpowiedź: 
Wykaz ulic należący do dróg gminnych: 
Błonie: Przemysłowa (fragment), Roberta Kocha, Cicha, Akacjowa, Słoneczna (fragment). 
Źródła: Akacjowa, Leśna, Kwiatowa, ul. Piaskowa – włączenie do istniejącej kanalizacji. 

 
7. Prosimy o wskazanie nazw ulic stanowiących pasy drogowe dróg powiatowych w których zaprojektowana 

została sieć kanalizacyjna, którą należy wykonać w ramach wyżej wymienionego zadania. 
Odpowiedź: 
Brak dróg powiatowych. 

 
8. Projekt odtworzenia nawierzchni nie uwzględnia sposobu ani zakresu odtworzenia nawierzchni dróg 

powiatowych po robotach związanych z budową kanalizacji sanitarnej. Prosimy o określenie warunków i 
zakresu odbudowy dla tego rodzaju dróg.  
Odpowiedź: 
Brak dróg powiatowych. 

 
9. Zgodnie z załącznikami graficznymi projektu odtworzenia naruszone nawierzchnie należy odtworzyć w rejonie 

komór przewiertowych oraz po śladzie wykopu. W SWZ oraz w projekcie technicznym jest natomiast 
informacja, iż warstwę ścieraną należy odtworzyć na całej szerokości jezdni i na całej długości prowadzonych 
robót po sfrezowaniu starej warstwy. Prosimy o określenie, którą wersję należy przyjąć do wyceny. 
Odpowiedź: 
W miejscach komór, oraz po wykopach (po śladzie) odtworzenie naruszonej nawierzchni należy wykonać w 
pełnej konstrukcji. Natomiast warstwę ścieralną należy wykonać na całej szerokości jezdni, na długości 
prowadzonych robót, po uprzednim sfrezowaniu starej warstwy. 



 

 
10. Czy Zamawiający będzie wymagał odtworzenia na całej szerokości również pozostałych warstw konstrukcyjnych 

tj. warstw wiążącej, podbudowy itp.? 
Odpowiedź: 
W przypadku naruszenia lub uszkodzenia pozostałych warstw konstrukcyjnych, które powstaną w trakcie 
prowadzenia prac Wykonawca będzie musiał je naprawić i odtworzyć. 

 
11. Czy Zamawiający będzie wymagał odtworzenia warstwy ścieralnej na całej szerokości w ulicach, gdzie 

wykonanie sieci zaplanowane jest metodami bezwykopowymi?  
Odpowiedź: 
Jeżeli podczas prowadzenia prac będzie naruszona, lub uszkodzona lub naruszona nawierzchnia bitumiczna np. 
podczas wykonywania komór, odkrywek itp. to Zamawiający będzie wymagał odtworzenia warstwy ścieralnej 
na całej szerokości i na całej długości wykonywanej sieci. 

 
12. Czy Zamawiający będzie wymagał odtworzenia nawierzchni bitumicznej również w przypadku, w którym sieć 

kanalizacji sanitarnej biegnie w poboczu lub zieleńcu drogi asfaltowej? Jeśli tak, to w jakim zakresie.  
Odpowiedź:  
Jeżeli podczas prac wykonywanych w poboczu, lub w pasie zielonym dróg nie dojdzie do naruszenia, lub 
uszkodzenia istniejącej nawierzchni to Zamawiający nie będzie wymagał odtworzenia nawierzchni bitumicznej 

 
13. Zgodnie z decyzją Urzędu Gminy w Miękini nr RIN.7011.1.15.2022 z dn. 27 października 2022r:  

„W przypadku ingerencji w nawierzchnie drogowe ulepszone w celu umieszczenia projektowanych systemów 
kanalizacyjnych, które w chwili wykonania prac projektowych: 
a) posiadają status dróg publicznych, 
b) objęte są gwarancją na ich wykonanie/modernizację, 
c) szerokość rozbiórki jezdni będzie przekraczać 40% całkowitej jej szerokości, 
należy w projekcie, specyfikacji i kosztorysach wykonawczych uwzględnić ich odtworzenie na całej szerokości 
pasa jezdni na odcinkach w których będą umieszczane projektowane rurociągi sanitarne wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą. W pozostałych przypadkach dopuszcza się odtworzenie nawierzchni jedynie po śladzie 
wykonanych rurociągów.” 
Czy zatem potencjalny Wykonawca ma rozumieć że jeśli w czasie wykonywania robót naruszy mniej niż 40% 
szerokości jezdni nie zachodzi potrzeba odtwarzania nawierzchni na całej szerokości? 
Odpowiedź: 
Odtworzenie nawierzchni w pełnej konstrukcji należy wykonać w miejscach, gdzie została ona naruszona 
(wykonywanie wykopów, przekopów, komór, itp.) lub uszkodzona podczas prowadzenia robót. Warstwę 
ścieralną należy wykonać na całej szerokości drogi i na całej długości prowadzonych robót, po uprzednim 
sfrezowaniu starej warstwy. 

 
14. Dotyczy wspomnianej w pytaniu 9 decyzji Urzędu Gminy w Miękini nr RIN.7011.1.15.2022 z dn. 27 października 

2022r. Prosimy o załączenie do dokumentacji przetargowej wykazu dróg publicznych objętych gwarancją na ich 
wykonanie/modernizację, w których biegnie sieć kanalizacji sanitarnej objęta wyżej wymienionym 
zamówieniem. 
Odpowiedź: 
Droga objęta gwarancją: Błonie – ul. Akacjowa (gwarancja na fragmencie drogi, która nie jest publiczna). 

 
15. Czy Zamawiający będzie wymagał montażu wkładek z PU oraz wkładek z PU i wykładziny z PEHD tylko w 

niektórych studniach wskazanych w dokumentacji projektowej oraz zestawieniu studni (plik 



 

„Tabela1_Zestawienie studmi.pdf”)? Czy jednak w ramach zadania będzie należało zastosować wkładki lub 
wkładki i wykładziny we wszystkich studniach? 
Odpowiedź: 
Wkładki z PU i wykładziny z PEHD należy zastosować zgodnie z zestawieniem studni. 
 

16. Czy Wykonawca będzie zobligowany do ponoszenia opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wojewódzkich, 
powiatowych i gminnych w ramach prowadzonych prac związanych z budową kanalizacji sanitarnej? 
Odpowiedź: 
Wykonawca będzie zobowiązany do uzyskania decyzji zajęcia pasa drogowego na czas prowadzenia robót oraz 
do ponoszenia opłat z tytułu zajęcie pasa drogowego.  

 
17. Czy Wykonawca będzie zobligowany do ponoszenia opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wojewódzkich, 

powiatowych i gminnych w ramach prac związanych z odtworzeniem nawierzchni bitumicznych docelowych na 
drogach wojewódzkich, powiatowych i gminnych? 
Odpowiedź: 
Opłata za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych w okresie od momentu wykonania nawierzchni 
tymczasowej do nawierzchni docelowej, nie będzie naliczana. 

 
 
 
 
Wszystkie odpowiedzi na pytania są wiążące i stanowią integralną część SWZ. 
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